平成３０年１１月２９日

保護者の皆様

 練馬区立大泉第六小学校

 校 長    西野  國子

お手伝い大作戦へのご協力のお願い

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、４月の全体保護者会や学校便りで「お手伝い」の良さ・大切さについ

てお伝えしてきました。子供たちにも朝礼でお手伝いの良さを話し、夏休み前

に「決まったお手伝いをしているか」と聞いたところ、約６５%の児童がしてい

るとのことでした。その後も、夏休みにはお手伝いに取り組むよう各学年から

もお伝えしたところです。その後、子供たちの取り組みはいかがでしょうか。

来週から慌ただしくなる師走を迎えます。この度、「お手伝い大作戦」と銘打

って、一週間「お手伝いカード」を使って子供たちが、自分のお手伝いについ

て考えるきっかけにしたいと思います。まだ、決まったお手伝いがない場合は、

改めてお子さんと話し合って、取り組んでいただければ幸いです。

どうか、ご理解・ご協力お願いいたします。

記

○取り組み期間 平成３０年１２月３日（月）～１２月９日（日）の一週間

○一週間終わりましたら励ましの一言を書いてカードをご提出ください。